2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………..….

г. Северодвинск Архангельской области

О комиссии по организации

Обследования технического состояния

многоквартирных домов

В целях организации контроля за состоянием многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск», руководствуясь статьей 17 Устава Северодвинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Администрации Северодвинска постоянно действующий совещательный коллегиальный орган – комиссию по организации обследования технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск».

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по организации обследования технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск».

3. Заместителю Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству Лобачеву О.Н. представить предложения о персональном составе комиссии по организации обследования технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск», в течение десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.

Глава Северодвинска
И.В. Скубенко
Тарасов Михаил Юрьевич

584126

Приложение к постановлению

Администрации Северодвинска

от ___._____________.2018 № ____-па

Положение

о комиссии по организации обследования технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск»
Настоящее Положение определяет статус, порядок создания и компетенцию комиссии по организации обследования технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее по тексту – Комиссия), определяет порядок формирования и деятельности Комиссии.
1. Общие положения.
1.1. Комиссия – постоянно действующий совещательный коллегиальный орган при Администрации Северодвинска, созданный для выработки предложений Администрации Северодвинска, организации обследования технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск»;
1.2. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
2. Компетенция Комиссии.
2.1. Организация проведения обследования многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск».
2.2. Принятие решения о необходимости проведения обследования многоквартирного дома, содержащего вывод о необходимости или отсутствии необходимости:

2.2.1. Проведения обследования отдельных конструктивных элементов многоквартирного дома;

2.2.2. Проведения капитального ремонта предусмотренных региональной программой конструктивных элементов и (или) внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома в предельно допустимый срок;

2.2.3. Рекомендации по организации контроля состояния несущих конструкций дома.
3. Комиссия осуществляет следующие функции.
3.1. Осуществляет прием и регистрацию обращений от организаций, осуществляющих управление многоквартирным домом, или лиц, уполномоченных на совершение таких действий решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о проведении обследования многоквартирного дома.
3.2. При необходимости проводит осмотр многоквартирного дома на предмет физического износа и нормативных сроков службы конструктивных элементов, инженерных систем и оборудования в многоквартирном доме в случае обращения лиц, указанных в подпункте 3.1 настоящего Положения. Осмотр проводится в срок, не превышающий 30 дней со дня поступления такого обращения.
3.3. Проводит заседания Комиссии, на которых обсуждает и формулирует один из выводов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Положения.
4. Комиссия вправе.
4.1. Направить в организацию, осуществляющую управление многоквартирным домом, или лицу, которое уполномочено действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме, запрос о предоставлении копии технической документации на многоквартирный дом. Срок предоставления технической документации в Комиссию не должен превышать 10 рабочих дней со дня получения организацией, осуществляющей управление многоквартирным домом, или лицом, которое уполномочено действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме, такого запроса.
4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности, расположенных на территории Архангельской области, информацию, материалы, документы, необходимые для исполнения своих функций.
4.3. Приглашать для участия в Комиссии представителей органов исполнительной власти Архангельской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области, общественных объединений и организаций, управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК иных кооперативов, осуществляющих свою деятельность на территории Архангельской области.

5. Состав Комиссии.
5.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
Председателем Комиссии является заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Северодвинска.

5.2. Член Комиссии обладает следующими правами:

1) принимать участие в заседаниях Комиссии;

2) обсуждать вопросы повестки дня;

3) голосовать по вопросам повестки дня;

4) знакомиться с информацией;

5) подавать заявления;

6) излагать особое мнение.

5.3. Для работы на заседание Комиссии по инициативе председателя Комиссии и других членов Комиссии могут привлекаться эксперты и специалисты.

6. Заседания Комиссии.
6.1. Заседания Комиссии проводятся согласно графику проведения заседаний Комиссии на текущий календарный год, утвержденному на заседании Комиссии.

6.2. Секретарь Комиссии по поручению председателя Комиссии знакомит членов Комиссии с предварительной повесткой дня не менее чем за 5 рабочих дней до очередного заседания Комиссии. Члены Комиссии могут вносить предложения по включению в повестку дня дополнительных вопросов не менее чем за 3 рабочих дня до заседания Комиссии.

6.3. Место, дата и время проведения заседания Комиссии и повестка дня заседания Комиссии определяются председателем Комиссии. Секретарь Комиссии телефонограммой уведомляет участников Комиссии о проведении заседания Комиссии с указанием места, даты и времени проведения, а также доводит информацию об окончательной повестке дня не менее чем за 2 рабочих дня до заседания Комиссии.

6.4. Заседание Комиссии проводится председателем Комиссии.

6.5. Наличие кворума для проведения заседания Комиссии определяется присутствием на заседании не менее 1/2 состава Комиссии.

6.6. При решении вопросов на заседании Комиссии каждый член Комиссии и председатель обладает одним голосом.

6.7. Решения принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
6.8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. Решение Комиссии в пятидневный срок с момента его принятия направляется лицам, указанным в пункте 3.1. настоящего Положения.
6.9. Все материалы заседаний Комиссии хранятся в Комитете ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска.

6.10. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска.